
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตําบลหนองบัว 

เรื่อง  ประกาศผลการติดตามและประเมินผล  แผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองบัว  
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓ 

............................................. 

  ดวยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองบัว  
ไดดําเนินการติดตาม  และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองบัว  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓ 

เสร็จเรียบรอยแลว 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
พ.ศ.๒๕๔๘  ขอ ๒๘  (๓)  กําหนดใหผูบริหารทองถิ่น   ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา          
ใหประชาชนในทองถิ่นทราบ  ทั้งนี้ใหปดประกาศโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 

  เทศบาลตําบลหนองบัว  จึงขอประกาศผลการติดตาม  และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล 

ตําบลหนองบัว   ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓  รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศนี้  เพื่อทราบ 

โดยทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่   ๘  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๕๓ 
 
 

          (นายปญญา  สัตยกาญจน) 
                 นายกเทศมนตรีตําบลหนองบัว 
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รายงานผลการติดตาม 

และประเมนิผลแผนพฒันาเทศบาล 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓ 

 

ระยะเวลาตั้งแต 
วันที่  ๑   ตลุาคม  พ.ศ.๒๕๕๒ 

   ถึง  วันที่ ๓๐  กันยายน พ.ศ.๒๕๕๓ 
 
 
 
 
 

 
ของ 

เทศบาลตําบลหนองบวั 
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบรุ ี
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คํานํา 

 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน  พ.ศ.2548  กําหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  จดัทําแผนพัฒนาสามป                  

แผนยุทธศาสตรการพัฒนา แผนดําเนินงาน  และใหมกีารติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  ซึ่งเปน

เครื่องมือที่จําเปน ในการปรับปรุงประสิทธิภาพ ของโครงการที่ดําเนินการอยู  ซึ่ง การติดตาม

ประเมินผลจะเปนตัวบงชีว้าผลการดําเนินงาน บรรลุตามเปาหมายหรือไม  อยางไร เพื่อนําขอมูล

ดังกลาวมาใชในการปรับปรุงแกไขตอไป 

  

 

                      นายปญญา  สัตยกาญจน 

       นายกเทศมนตรีตําบลหนองบัว 
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บทนํา 

 

1.  ความสําคัญของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล 

  การติดตาม  ถือไดวาเปนเครื่องมือที่จําเปนในการปรบัปรุง ประสิทธิภาพของ

โครงการที่ดําเนนิการอยู โดยที่การติดตาม  หมายถึง กจิกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบเพื่อให

ทราบขอมูลเกี่ยวกับการดําเนินโครงการ  ปญหาทีก่ําลังเผชิญอยู   

  การประเมินผล เปนส่ิงที่จําเปนสําหรับการดําเนนิการ เพราะผลท่ีไดจากการประเมิน 

จะใชในการปรับปรุง แกไข  การประเมนิผลแผนงานจึงเปนสิ่งท่ีบงชี้วาแผนที่กําหนดไวไดมีการปฏิบัติ

หรือไม อยางไร  

 

2.  หนาที่ของคณะกรรมการติดตามประเมินผล 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ. 2548  หมวด 6  กําหนดใหคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน          

มีอํานาจหนาที่ ดังนี ้

  1)     กําหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 

  2)     ดําเนินการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

  3) รายงานผลและเสนอความเห็น ซึ่งไดจากการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาตอ

ผูบริหารทองถ่ิน  เพื่อใหผูบริหารทองถิ่นเสนอตอสภาทองถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น  และ

ประกาศผลการติดตาม และประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบ  โดยทั่วกัน อยางนอย

ปละ หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป ทั้งนี้ใหปดประกาศโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 

  4)  แตงตั้งคณะอนกุรรมการหรือคณะทํางานเพื่อชวยเหลือปฏิบัติตามที่เห็นสมควร 
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การประเมินผล  การนําแผนพัฒนา ประจําป 2553   ไปปฏิบัติเชิงปริมาณ 

 

1.   ตารางเปรียบเทียบ จํานวนโครงการและงบประมาณ ในแผนพัฒนาประจําป 2553 

        กับจํานวนโครงการและงบประมาณที่ดําเนินการจริง 

 

ยุทธศาสตร / แนวทาง 

จํานวน 

โครงการ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป 

       2553 

จํานวน 

โครงการ 

ที่ดําเนินการ 

จริง 

ในป 2553 

  

รอย

ละ 

จํานวน 

งบประมาณ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป  53 

(บาท) 

จํานวน 

งบประมาณ 

ที่ 

ดําเนินการ 

จริงในป 2553 

(บาท) 

รอยละ 

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 38 21 55.26 40,155,000 12,577,934.74 31.32 

   1.1)  แนวทางการกอสรางเสนทางคมนาคม 21 7 33.33 21,905,000 9,409,000 42.95 

   1.2)  แนวทางการพัฒนาระบบจราจร 4 2 50 1,300,000 141,618.10 10.89 

1.3) แนวทางรปรับปรุงและกอสรางทางระบายน้ํา    

         ทอสงน้ํา 2 1 50 2,000,000 - - 

   1.4)  แนวทางการพัฒนาไฟฟาสาธารณะ 2 2 100 1,100,000 68,327.96 6.21 

   1.5)  แนวทางการพัฒนาแหลงน้ําเพื่ออุปโภค บริโภค 9 9 100 13,850,000 2,958,988.68 21.36 

        

2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 17 14 82.35 2,700,000 185,247 6.86 

   2.1) แนวทางการพัฒนาและสงเสริมอาชีพ       

          เพื่อเพ่ิมรายไดแกประชาชน 6 5 83.33 1,100,000 56,810 5.16 

   2.2) แนวทางการพัฒนาเกษตรครบวงจร 11 9 81.81 1,600,000 128,437 8.02 

       

3.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 70 58 82.85 12,042,000 5,938,349.97 49.31 

   3.1) แนวทางการควบคุมปองกันโรคตางๆ 7 6 85.71 170,000 69,700 41 

   3.2) แนวทางการสงเสริมสุขภาพใหความรูแก       

         ประชาชนดานสาธารณสุข 6 4 66.66 380,000 178,560 46.98 

   3.3)  แนวทางการสงเสริมและพัฒนาสุขาภิบาลอาหาร 1 1 100 50,000 31,770 63.54 

   3.4)  แนวทางการสงเสริมสุขภาพอนามัย 8 8 100 260,000 189,750 72.98 

   3.5) แนวทางสงเสริมการศึกษา 10 8 80 3,950,000 1,131,671.28 28.64 

   3.6)  แนวทางการสรางสังคมแหงการเรียนรู 2 2 100 125,000 42,840 34.27 
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ยุทธศาสตร / แนวทาง 

จํานวน 

โครงการ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป 

       2553 

จํานวน 

โครงการ 

ที่ดําเนินการ 

จริง 

ในป 2553 

  

รอย

ละ 

จํานวน 

งบประมาณ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป  53 

(บาท) 

จํานวน 

งบประมาณ 

ที่ 

ดําเนินการ 

จริงในป 2553 

(บาท) 

รอยละ 

    3.7)  แนวทางพัฒนาการศึกษา 2 1 50 130,000 - - 

    3.8)  แนวทางสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมในชุมชน 2 1 50 100,000 - - 

    3.9)  แนวทางอนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณีฯ 13 12 92.30 1,092,000 731,263.27 66.96 

    3.10) แนวทางสงเสริมสนับสนุนสวัสดิการผูสูงอายุ       

              และผูดอยโอกาส 8 8 100 3,340,000 3,016,024.42 90.30 

    3.11) แนวทางสงเสริมการเลนกีฬาและนันทนาการ 5 3 60 2,250000 106,771 4.74 

    3.12) แนวทางสงเสริมเครือขายทางสังคมสรางความ           

              เขมแข็งของครอบครัว 5 3 60 145,000 10,000 6.89 

    3.13) แนวทางสนับสนุนโครงการ / กิจกรรมรวมกับ 

             หนวยงานอื่น 1 1 100 50,000 430,000 100 

4.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 44 38 88.37 24,690,000 5,802,360.56 23.50 

   4.1)  แนวทางสงเสริมประชาธิปไตยและการมีสวนรวม 

           ของประชาชน 7 7 100 420,000 261,095.12 62.16 

   4.2)  แนวทางเผยแพรประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร 3 3 100 140,000 1,053,700 100 

   4.3)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร 7 7 100 440,000 485,282 100 

   4.4)  แนวทางการพัฒนารายไดของเทศบาล 4 4 100 220,000 33,621.50 15.28 

   4.5)  แนวทางการพัฒนาและปรับปรุงเคร่ืองมือ       

            เคร่ืองใชในการปฏิบัติงาน 5 5 100 700,000 1,507,500.94 100 

   4.6)  แนวทางปรับปรุงและกอสรางสถานที่ปฏิบัติงาน 5 3 60 21,620,000 2,253,170 10.42 

   4.7)  แนวทางการรักษาความสงบเรียบรอยของชุมชน       

           และปองกันบรรเทาสาธารณภัย 12 9 75 1,050,000 207,991 19.80 

   4.8)  พัฒนาสงเสริมการกระจายอํานาจถายโอนภารกิจ 1 - - 100,000 - - 

5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาต ิ 14 11 78.57 530,000 222,517 41.98 

   และสิ่งแวดลอม       

   5.1)  แนวทางการดูแลรักษาพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน 2 1 50 100,000 54,100 54.10 

            และสิ่งแวดลอม       

   5.2)  แนวทางการสรางจิตสํานึกและตระหนัก 4 2 50 170,000 2,250 1.32 

           ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม       

   5.3)  แนวทางจัดการขยะ  น้ําเสียและมลพิษทางอากาศ 5 5 100 130,000 166,167 100 
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ยุทธศาสตร / แนวทาง 

จํานวน 

โครงการ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป 

       2553 

จํานวน 

โครงการ 

ที่ดําเนินการ 

จริง 

ในป 2553 

  

รอย

ละ 

จํานวน 

งบประมาณ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป  53 

(บาท) 

จํานวน 

งบประมาณ 

ที่ 

ดําเนินการ 

จริงในป 2553 

(บาท) 

รอยละ 

   5.4)  แนวทางการบําบัดฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติ 2 2 100 30,000 - - 

         และสิ่งแวดลอม       

   5.5)  แนวทางศึกษาและจัดการทรัพยากรธรรมชาติฯ 1 1 100 100,000 - - 

6.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเท่ียว 9 7 77.77 1,420,000 52,983.63 3.73 

   6.1)  แนวทางการพัฒนาเสริมสรางแหลงทองเท่ียว 3 1 33.33 1,150,000 10,049.20 0.87 

           แหงใหมและปรับปรุงแหลงทองเที่ยวที่มีอยูเดิม       

   6.2)  แนวทางการพัฒนาสนับสนุนสงเสริมกิจกรรม 3 3 100 170,000 22,934.43 13.49 

            การทองเที่ยว       

6.3) แนวทางสงเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัย 

        ใหแกนักทองเที่ยว 2 2 100 80,000 20,000 25.00 

   6.4)  แนวทางการสงเสริมประชาสัมพันธการทองเที่ยว 1 1 100 20,000 - - 

รวม 192 149 77.60 81,537,000 24,779,392.90 30.39 
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2. ตารางเปรียบเทียบจํานวนโครงการ ประจําปงบประมาณ 2553  จําแนกตามแนวทาง        

การพัฒนา 
 

ยุทธศาสตร / แนวทาง 

 

จํานวนโครงการ 

ที่ดําเนินการจริง 

ปงบประมาณ 2553 

(บาท) 

รอยละของ

โครงการ

ทั้งหมด 

จํานวนงบประมาณ 

ที่ดําเนินการจริง  

ปงบประมาณ 2553 

(บาท) 

รอยละของ

งบประมาณ

ทั้งหมด 

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 21 14.09 12,577,934.74 50.76 

   1.1)  แนวทางการกอสรางเสนทางคมนาคม 7 4.70 9,409,000 37.97 

   1.2)  แนวทางการพัฒนาระบบจราจร 2 1.34 141,618.10 0.57 

1.3) แนวทางการปรับปรุงและกอสรางทางระบายน้ํา    

         ทอสงน้ํา 1 0.67 - - 

   1.4)  แนวทางการพัฒนาไฟฟาสาธารณะ 2 1.34 68,327.96 0.27 

   1.5)  แนวทางการพัฒนาแหลงน้ําเพื่ออุปโภค บริโภค 9 6.04 2,958,988.68 11.94 

      

2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 14 9.39 185,247 0.75 

   2.1) แนวทางการพัฒนาและสงเสริมอาชีพ     

          เพื่อเพ่ิมรายไดแกประชาชน 5 3.35 56,810 0.22 

   2.2) แนวทางการพัฒนาเกษตรครบวงจร 9 6.04 128,437 0.51 

     

3.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 58 38.92 5,938,349.97 23.96 

   3.1) แนวทางการควบคุมปองกันโรคตางๆ 6 4.03 69,700 2.28 

   3.2) แนวทางการสงเสริมสุขภาพใหความรูแก     

         ประชาชนดานสาธารณสุข 4 2.68 178,560 0.72 

   3.3)  แนวทางการสงเสริมและพัฒนาสุขาภิบาลอาหาร 1 0.67 31,770 0.12 

   3.4)  แนวทางการสงเสริมสุขภาพอนามัย 8 5.37 189,570 0.76 

   3.5) แนวทางพัฒนาสงเสริมการศึกษา 8 5.37 1,131,671.28 4.56 

   3.6)  แนวทางการสรางสังคมแหงการเรียนรู 2 1.34 42,840 0.17 
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    3.7)  แนวทางพัฒนาการศึกษา 1 0.67 - - 

    3.8)  สงเสริมคุณธรรมจริยธรรมในชุมชน 1 0.67 - - 

    3.9)  แนวทางอนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณีฯ 12 8.06 731,263.27 2.95 

    3.10) แนวทางสงเสริมสนับสนุนสวัสดิการผูสูงอายุ     

              และผูดอยโอกาส 8 5.37 3,016,024.42 12.17 

    3.11) แนวทางสงเสริมการเลนกีฬาและนันทนาการ 3 2.01 106,771 0.43 

    3.12) แนวทางสงเสริมเครือขายทางสังคมสรางความ           

              เขมแข็งของครอบครัว 3 2.01 10,000 0.04 

    3.13) แนวทางสนับสนุนโครงการ / กิจกรรมรวมกับ 

             หนวยงานอื่น 1 0.67 430,000 1.73 

4.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 38 25.50 5,802,360.56 23.42 

   4.1)  แนวทางสงเสริมประชาธิปไตยและการมีสวนรวม 

           ของประชาชน 7 4.70 261,095,12 1.05 

   4.2)  แนวทางเผยแพรประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร 3 2.01 1,053,700 4.25 

   4.3)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร 7 4.70 485,282 1.95 

   4.4)  แนวทางการพัฒนารายไดของเทศบาล 4 2.68 33,621.50 0.13 

   4.5)  แนวทางการพัฒนาและปรับปรุงเคร่ืองมือ     

            เคร่ืองใชในการปฏิบัติงาน 5 3.35 1,537,500.94 6.08 

   4.6)  แนวทางปรับปรุงและกอสรางสถานที่ปฏิบัติงาน 3 2.01 2,253,170 9.09 

   4.7)  แนวทางการรักษาความสงบเรียบรอยของชุมชน     

           และปองกันบรรเทาสาธารณภัย 9 6.04 207,991 0.83 

   4.8)  พัฒนาสงเสริมการกระจายอํานาจถายโอนภารกิจ - - - - 

5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาต ิ     

   และสิ่งแวดลอม 11 7.38 222,517 0.90 

   5.1)  แนวทางการดูแลรักษาพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน     

            และสิ่งแวดลอม 1 0.67 54,100 0.21 

   5.2)  แนวทางการสรางจิตสํานึกและตระหนัก     

           ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 2 1.34 2,250 0.009 

   5.3)  แนวทางจัดการขยะ  น้ําเสียและมลพิษทางอากาศ 5 3.35 166,167 0.67 

   5.4)  แนวทางการบําบัดฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติฯ 2 1.34 - - 

   5.5)  แนวทางศึกษาและจัดการทรัพยากรธรรมชาติฯ 1 0.67 - - 
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6.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเท่ียว 7 4.70 52,983.63 0.21 

   6.1)  แนวทางการพัฒนาเสริมสรางแหลงทองเท่ียว     

           แหงใหมและปรับปรุงแหลงทองเที่ยวที่มีอยูเดิม 1 0.67 10,049.20 0.04 

   6.2)  แนวทางการพัฒนาสนับสนุนสงเสริมกิจกรรม     

            การทองเที่ยว 3 2.01 22,934.43 0.09 

6.3) แนวทางสงเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัย 

        ใหแกนักทองเที่ยว 2 1.34 20,000 0.08 

   6.4)  แนวทางการสงเสริมประชาสัมพันธการทองเที่ยว 1 0.67 - - 

รวม 149 100 24,779,392.90 100 
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